CONVOCAÇÃO - CLASSIFICADOS EDITAL 35/2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 67 do
Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela
Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores,  TORNA PÚBLICA a Convocação dos
Candidatos  inscritos e classificados dentro das vagas,  através do Edital 35/2020-CGAB-REIT/IFRO
que trata do Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas e cadastro de reserva para a função
de  PROFESSOR ORIENTADOR DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO, a fim de atuar
no Curso de Formação Pedagógica para Graduados Não Licenciados (Rede), no âmbito do Sistema
Universidade Aberta do Brasil – UAB, na modalidade a distância, atendendo à necessidade temporária de
excepcional interesse público, em consonância com a Portaria nº 183/2016/CAPES/MEC, de 21/10/2016,
publicada no DOU nº 204, de 24/10/2016, Seção 1, págs. 17-18, alterada pela Portaria nº
15/2017/CAPES/MEC, de 23/1/2017, publicada no DOU nº 18, de 25/1/2017, Seção 1, pág. 21.
O(s) candidato(s) ora convocado(s) deverá(ão) apresentar todos os documentos comprobatórios exigidos no
Edital nº 35/2020/REIT-CGAB/IFRO (SEI nº 0978204), de 03/8/2020, e posteriores, até o dia 04/09/2020.
As demais instruções serão repassadas via e-mail após a publicação deste Edital

  Nome Completo Pontuação
TOTAL SITUAÇÃO

13. GENIVAL GOMES DA SILVA JÚNIOR 26 CLASSIFICADO(A)

Esta Convocação entra em vigor na data da sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Reitor, em 31/08/2020, às
12:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1003378
e o código CRC F977F54B.

Referência: Processo nº 23243.010258/2020-19 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1003378

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0